Muvatta'nın koca bir Abbasi İmparatorluğunun hukuk ihtiyacını karşılayamayacağı biliniyordu, ancak yine de Muvatta'nın bu ihtiyacı karşılaması arzulanıyordu. Bunun arkasındaki ne-

¹ Bkz. Şafii, *Umm*, İkinci baskı, Dar'ul-Marife, Beyrut, 1393/1973, VII/170; Osman Taştan, *The Jurisprudence of Sarakhsi with Particular Reference to War and Peace: A Comparative Study in Islamic Law*, (yayınlanmamış doktora tezi), The University of Exeter, 1993, sh. 171-172.

² Bkz. O. Taştan, *The Jurisprudence*, sh. 38-39.

³ Amidi, *el-Ihkam fı Usûl'il-Ahkam*, Dar'ul-Kutub el-Hidiviyye, Matbaat el-Maarif, 1332/1914, vol. 1, sh. 229.

⁴ Fazlur Rahman, *Islam*, ikinci baskı, University of Chicago Press, Chiango&London, 1979, sh. 79.

den İbn Mukaffa'nın çok sayıda ve çok değişik ictihadların ve uygulamaların kontrolsüz bir biçimde ülkeye egemen olduğunu farketmesi ve Halife'ye otoritesini kullanarak ülkede bir

¹ Serahsî, *Usul*, I/281-282.

² Krş. Serahsî, *Usul*, I/281, Amidi, *Ihkam*, I,229-230.

³ Bkz. Şafii, *Risale*, ed. Ahmad Muhammad Şakir, İkinci baskı, Dar'ut-Turas, Kahire, 1979/1399, sh. 93; Nasr İmam Ebu Zayd, *el-İmam eş-Şafii ve Ta'sis el-Aydiyolojiya el-Vasatiyya*, Birinci baskı, Sina li en-Nasr, Kahire, 1992, sh. 45 ff; Şafii'nin *sünnet* anlayışının geniş bir tahlili için bkz. Mehmed Hayri Kırbasoğlu, *İslam Düşüncesinde Sünnet: Yeni Bir Yaklaşım*, Fecr Yayınevi, Ankara, 1993, sh. 254-257

⁴ Bkz. Ahmed b. Ali er-Razi el-Cessas, *el-Fusul fi el-Usul*, ed. Acil Casim en-Naşami, Birinci baskı, Vezarat'ul-Evkaf ve Ş-Şuun'ul-İslamiyye, Kuveyt 1408/1988; III/239.

⁵ el-Cessas, *el-Fusul*, II/347.

⁶ Serahsî, *Usul*, II/72.

⁷ Bkz. Pezdevî, *Usul*, Abdulaziz el-Buhari'nin *Keşful-Esrar*'ının kenarında, Mekteb'ul-Sanayi, [İstanbul], 1307, A.H., III/939.

⁸ Bkz. İbn Hazm, *el-Ihkam fi Usul'il-Ahkam*, Birinci baskı, Matbaat'ul-İlmiyye, Matbaat'ul-Saade, Muqr [Kahire], 1345 A.H., vol.